
ZŠ a MŠ Těškovice   

Těškovice 92   

747 64 Těškovice

Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy a Mateřské školy Těškovice,  

příspěvkové organizace 

 

za období školního roku 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   
 

 

2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

• Název školy: Základní škola a Mateřská škola Těškovice, příspěvková organizace 

❖ Adresa: Těškovice 92, 747 64 Těškovice 

❖ Právní forma: příspěvková organizace 

❖ Identifikátor školy: 600 142 698 

❖ IZO: 102 432 074 

❖ IČO: 750 27 053 

❖ Ředitelka školy: Mgr. Soňa Jarošová,  

e-mail: reditelka@zsteskovice.cz 

❖ Zástupkyně ředitelky: Bc. Kateřina Parmová 

❖ Vedoucí učitelka mateřské školy: Bc. Kateřina Parmová 

❖ Vedoucí školní jídelny: Jana Chmelová 

❖ Telefonní kontakt: 553 711 269, 777 555 385 

❖ Adresa www stránek: www.zsteskovice.cz 

❖ Identifikátor datové schránky: cn2miei 

 

• Zřizovatel školy: Obecní úřad Těškovice, Těškovice 170, 747 64 

❖ Kontakt na zřizovatele:  

telefonní číslo 553 712 242, starosta obce Ing. Martin Sedlák 

web: www.teskovice.cz  

e-mail: obec@teskovice.cz  

identifikátor datové schránky: 2rkaxwc  

 

• Údaje o školské radě: 

❖ Školská rada je šestičlenná: 

❖ členové za rodiče:                                                  Ing. Martin Němec, Ph.D.  

                                                                               (předseda školské rady) 

          Eva Nosková 

❖ členové za zřizovatele:                                   MUDr. Michal Kupka 

  Vojtěch Vavrečka 

❖ členové za školu:                                        Mgr. Silvie Karešová 

Mgr. Jarmila Králová 



 
   
 

 

3 

 

• Charakteristika školy  

 

❖ Základní škola poskytuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

se zaměřením na environmentální výchovu s platností od 11. 12. 2019 a to pro 

žáky 1. – 5. ročníku.   

❖ Ve školním roce 2019/20, přesněji do března 2020, se škola opět zapojila 

do společenského života v obci i v širokém okolí, a to jak prostřednictvím 

dětského pěveckého sboru Jasmínek, tak dalšími kulturními akcemi pro veřejnost 

(viz kapitola č. 8) 

❖ Škola se dále zaměřovala na environmentální výchovu, svými akcemi přispěla na 

adopci ohroženého druhu zvířete, šimpanze hornoguinejského ze ZOO Ostrava 

a plnila akce EVVO dle Plánu práce na školní rok 2019/2020.  

❖ Škola má webové stránky, kde prezentuje vzdělávací, kulturní, sportovní akce 

školy a seznamuje veřejnost s veškerým děním a organizací školy. 

❖ Ve školním roce 2019/2020, v období od 10. března 2020 došlo k uzavření 

základních škol na území ČR, tedy i ZŠ a MŠ Těškovice, a to z důvodu 

rozhodnutí Bezpečnostní rady státu a Ministerstva zdravotnictví, týkající se 

zabránění šíření nemoci COVID – 19. Od této doby do 25. 5. 2020 probíhalo 

distanční vzdělávání pro žáky ZŠ a pro děti s povinným předškolním 

vzděláváním v MŠ.  

Od 25. 5. 2020 do 30. 6. 2020 již probíhalo vzdělávání prezenční formou.  

  



 
   
 

 

4 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU 

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

• Základní škola 

               IZO: 102 432 07 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

                Kapacita: 65 

• Mateřská škola 

IZO: 150 019 599 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 60 

• Školní družina 

IZO: 120 004 283 

Místo vzdělávání: Těškovice 92, Těškovice 747 64 

Kapacita: 30 

• Školní jídelna 

IZO: 150 019 602 

Místo vzdělávání: Těškovice 85, Těškovice 747 64 

Kapacita: 120 jídel  

                          

Základní škola a Mateřská škola: 

Žáci základní školy jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání č.j. 423/2019 (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání) 

s platností od 11. 12. 2019 pro žáky 1. – 5. ročníku. 

Děti mateřské školy jsou vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání „Hrajeme si a poznáváme svět“ č.j. 524/2016 (viz Rámcový 

vzdělávací program pro předškolní vzdělávání). 

Dětem je poskytována standardní péče, která je zaměřena na environmentální výchovu. 

Děti se v širším měřítku seznamují s přírodou, s životním prostředím, mezilidskými vztahy, 

s odpovědností za vlastní chování, s vytvářením životních hodnot. K tématům absolvují 



 
   
 

 

5 

 

různé besedy, ale také exkurze, např. do záchranné stanice ohrožených živočichů, dopravní 

hřiště aj. 

Vzdělávání školní družiny se řídí Školním vzdělávacím programem pro zájmové 

vzdělávání č.j. 525/2016. 

Organizace školní družiny: 

Školní družina má jedno oddělení, 30 žáků, řídí se pravidly pedagogiky volného času. 

Činnost školní družiny probíhá od 7:00 – 7:45, po vyučování do 16 hodin. V této době děti 

navštěvovaly řadu kroužků: Pěvecký kroužek, Atletický kroužek a Kroužek informatiky, 

dále v rámci OP VVV Šablony II. probíhala v ZŠ činnost klubů: Klub komunikace v cizím 

jazyce pro mladší a starší žáky, Čtenářský klub, Klub zábavné logiky a deskových her. 

V rámci činnosti školní družiny žáci sportovali na multifunkčním sportovišti. Velmi často 

v rámci podpory environmentální výchovy žáci navštěvovali blízké místní lesy. Školní 

družina pořádala soutěže, sportovní klání a turnaje a další akce. 

POČTY ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH ZÁKLADNÍ ŠKOLY VE ŠK. ROCE 

2019/2020: 

 

Třída 
počet žáků 

dívky chlapci celkem 

1. 4 3 7 

2. 4 2 6 

3. 4 4 8 

4. 9 1 10 

5. 5 3 8 

Celkem 26 13 39 

 

 

 

 

 



 
   
 

 

6 

 

POČTY DĚTÍ V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH MATEŘSKÉ ŠKOLY VE ŠK. ROCE 

2019/2020: 

 

Třída 
počet žáků 

dívky chlapci celkem 

Mladších dětí 14 12 26 

Starších dětí 12 13 25 

Celkem 26 25 51 

 

 

POČTY ŽÁKŮ NAVŠTĚVUJÍCÍCH ŠKOLNÍ DRUŽINU VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

Třída počet žáků 

dívky chlapci celkem 

Školní družina 20 10 30 

 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

NÁZEV KROUŽKU POČET ŽÁKŮ 

Pěvecký sbor Jasmínek 17 

Klub zábavné logiky a deskových her 17 

Atletický kroužek - Atletický klub – Sdružení 

sportovních klubů Vítkovice, z. s. 

29 

Klub komunikace v cizím jazyce 17 

Kroužek informatiky – veden externím 

pracovníkem 

15 

Čtenářský klub 10 

 

 

 

 



 
   
 

 

7 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V MATEŘSKÉ ŠKOLE VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

NÁZEV KROUŽKU POČET ŽÁKŮ 

Angličtina s úsměvem – jazykový kurz veden 

externím pracovníkem  
6 

Atletický kroužek - Atletický klub – Sdružení 

sportovních klubů Vítkovice, z. s. – externí pracovník 
14 

Logopedie – veden externím pracovníkem  5 

Hasičská přípravka – vedena externím pracovníkem 

(Sbor dobrovolných hasičů Těškovice) 
10 

 

NEPOVINNÝ PŘEDMĚT V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

NÁZEV NEPOVINNÉHO PŘEDMĚTU POČET ŽÁKŮ 

Náboženství 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   
 

 

8 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

3.1  PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ODBORNÉ KVALIFIKACE 

VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

ODBORNÁ 

KVALIFIKACE 

SPLŇUJE 

KVALIFIKACI 

NESPLŇUJE 

KVALIFIKACI 

CELKEM 

Učitel mateřské školy 4 0 4 

Učitel 1. st. základní školy 3 1 4 

Vychovatel 1 0 1 

Asistent pedagoga 0 0 0 

Celkem 8 1 9 

Jeden pedagog ze základní školy má aprobaci učitelství pro 2. stupeň a dokončuje učitelství 

pro 1. stupeň. 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ PODLE APROBOVANOSTI, VELIKOST ÚVAZKU VE 

ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ APROBACE ÚVAZEK 

Mgr. Soňa Jarošová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Mgr. Jarmila Králová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Mgr. Hana Těhanová VŠ učitelství 2. st., (studující 1. st.) 0,59 

Mgr. Silvie Karešová VŠ učitelství 1. st. 1,00 

Bc. Kateřina Parmová VŠ učitelství pro MŠ 1,00 

Jana Neuwirthová Špaková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Magda Sroková SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Pavla Sochorová SŠ pedagogická, učitelství pro MŠ 1,00 

Mgr. Michaela Tichá VŠ učitelství 2. st. 0,80 

 



 
   
 

 

9 

 

ZAŘAZENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD VE ŠK. 

ROCE 2019/2020: 

 

PLATOVÁ TŘÍDA POČET PRACOVNÍKŮ 

8 0 

9 4 (stupeň 3, 4, 5, 7) 

10 1 (stupeň 3) 

11 0 

12 4 (stupeň 7, 5, 4, 3) 

13 0 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠK. ROCE 

2019/2020: 

 

 VĚK PRACOVNÍKA 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 3 1 

Mateřská škola 1 1 2 

Školní družina 0 1 0 

 

 

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

CIZÍ JAZYK APROBOVANOST UČITELŮ POČET UČITELŮ 

Anglický jazyk aprobace AJ 2 

kurz metodiky AJ 1 

bez aprobace 2 

 

 

 

 



 
   
 

 

10 

 

3.2  Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/20 PRACOVALO V NAŠÍ ORGANIZACI 6 SPRÁVNÍCH 

ZAMĚSTNANCŮ: 

 

PRACOVIŠTĚ 
POČET 

ZAMĚSTNANCŮ 

CELKOVÉ ÚVAZKY 

ZAMĚSTNANCŮ 

Základní škola 1 - školnice 1,0 

Mateřská škola 2 - školnice, uklízečka 1,25 

Školní jídelna 3 - 2 kuchařky, vedoucí ŠJ 2,50 

 

ZAŘAZENÍ NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ PODLE PLATOVÝCH TŘÍD 

VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

PLATOVÁ TŘÍDA POČET ZAMĚSTNANCŮ 

3 3 (stupeň 11, 11, 11) 

4 1 (stupeň 10) 

5 0 

6 1 (stupeň 10) 

7 1 (stupeň 12) 

8 0 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ VE ŠK. ROCE 

2019/2020: 

 

 VĚK ZAMĚSTNANCE 

do 35 let 36-50 let nad 50 let 

Základní škola 0 0 1 

Mateřská škola 0 2 0 

Školní jídelna 0 3 1 

 



 
   
 

 

11 

 

Dne 18. 3. 2020 se v naší organizaci uskutečnil průzkum spokojenosti zaměstnanců.  

Závěrečná zpráva s výsledky průzkumu o spokojenosti zaměstnanců, viz Příloha č. 1. 

4. ÚDAJE O PŘÍJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2019/20 se na naší škole konal dne 4. dubna 2019, 

počet zapsaných dětí 9, počet žádostí o odklad školní docházky 2 děti. 

Počet přijatých dětí do 1. ročníku od 1. 9. 2019 - 7 žáků. 

 

ŽÁCI ODCHÁZEJÍCÍ NA KONCI ŠK. R. 2019/2020: 

 

 žáci 5. ročníku 

Do 6. třídy ZŠ Komenského Bílovec   1  

Do 6. třídy ZŠ TGM Bílovec 2 

Do 6. třídy ZŠ Pustá Polom 2  

Do 6. třídy ZŠ Skřípov 3 

Celkem 8 

 

  



 
   
 

 

12 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

ŠVP 

CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

TŘÍDA PROSPĚLI 
PROSPĚLI S 

VYZNAMENÁNÍM 
NEPROSPĚLI 

NEBYLI 

HODNOCENI 

1. 0 7 0 0 

2. 0 6 0 0 

3. 0 8 0 0 

4. 2 8 0 0 

5. 0 8 0 0 

Celkem 2 37 0 0 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – CHOVÁNÍ VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

TŘÍDA VELMI DOBRÉ USPOKOJIVÉ NEUSPOKOJIVÉ 

1. 7 0 0 

2. 6 0 0 

3. 8 0 0 

4. 10 0 0 

5. 8 0 0 

Celkem 39 0 0 

 

Ve školním roce 2019/2020 nebylo použito u žádného žáka slovní hodnocení, všichni 

žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

 

 

 

 

 

 



 
   
 

 

13 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – POCHVALY VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

TŘÍDA 
POCHVALA TŘÍDNÍ 

UČITELKY 

POCHVALA ŘEDITELKY 

ŠKOLY 

1. 0 3 

2. 0 2 

3. 0 3 

4. 0 4 

5. 0 5 

Celkem 0 17 

 

MIMOŘÁDNÉ VÝSLEDKY A ÚSPĚCHY ŽÁKŮ VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

NÁZEV AKCE KOLO POČET ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ UMÍSTĚNÍ 

Zlatý recitátor oblastní 8 2. místo, 3. místo 

 

Žáci naší školy se v tomto školním roce zapojili do projektu Sazka Olympijský víceboj, 

kde se umístili na prvním místě. V hodinách tělesné výchovy průběžně plnili disciplíny 

Olympijského diplomu testující rychlost, ohebnost, vytrvalost, sílu, hbitost a jiné dovednosti 

a vylepšovali si své výkony.  Cílem projektu není jen dokazovat nejlepší výkony, ale hlavně 

zapojit do sportování všechny děti, což se nám povedlo a za odměnu jsme získali Zlatý 

certifikát za aktivní účast. 

 

POČET OMLUVENÝCH/NEOMLUVENÝCH HODIN VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

TŘÍDA 

POČET 

OMLUVENÝCH 

HODIN 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

POČET 

NEOMLUVENÝCH 

HODIN 

PRŮMĚR NA 

ŽÁKA 

1. 104 14,86 0 0,00 

2. 74 12,33 0 0,00 

3. 127 15,88 0 0,00 

4. 205 20,50 0 0,00 

5. 105 13,13 0 0,00 



 
   
 

 

14 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – NAPOMENUTÍ A DŮTKY VE ŠK. ROCE 2019/2020: 

 

TŘÍDA 
NAPOMENUTÍ TŘ. 

UČITELKY 

DŮTKA TŘ. 

UČITELKY 

DŮTKA ŘEDITELKY 

ŠKOLY 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

 

ÚDAJE O ŽÁCÍCH SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Ve školním roce 2019/2020 probíhala u tří dětí pedagogická intervence pod 

vedením  Mgr.  S. Karešové. Speciálně pedagogické péče probíhala u 2 žáků pod vedením 

Mgr. S. Jarošové.  

STATISTICKÉ ÚDAJE 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ŠKOLNÍ 

ROK 

POČET 

TŘÍD 

ŽÁKŮ 

CELKEM 

PRŮMĚRNÝ POČET ŽÁKŮ 

TŘÍDY 

2017/18 3 53 17,66 

2018/19 3 36 12,00 

2019/20 3 39 13,00 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

ŠKOLNÍ 

ROK 

CELKOVÝ POČET 

VZDĚLÁVANÝCH DĚTÍ 

POČET NOVĚ 

PŘIJATÝCH 

DĚTÍ 

POČET VOLNÝCH 

MÍST/VÝJIMKA 

2017/18 44 10 
4 podstandardní počet 

dětí ve třídě 

2018/19 51 13 
7 nadstandardní počet 

dětí ve třídě 



 
   
 

 

15 

 

2019/20 51 13 
7 nadstandardní počet 

dětí ve třídě 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Ve školním roce 2019/20 škola vycházela z Minimálního preventivního programu,   

který vycházel z Minimální preventivní strategie jako dlouhodobého preventivního 

programu.  V roce 2019/20 se nevyskytly na naší škole žádné formy rizikového chování, 

jakými jsou agresivní násilné chování, šikana, kyberšikana, krádeže, zneužití alkoholu, drog, 

kouření, sebepoškozování aj. Rovněž se u našich žáků nevyskytly žádné neomluvené 

hodiny, ani snížené známky z chování. Prevence sociálně patologických jevů probíhá 

systematicky, je součástí výuky. 

  



 
   
 

 

16 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

V OBLASTI DVPP SE VE ŠK. ROCE 2019/2020 PEDAGOGOVÉ ZÚČASTNILI 

TOHOTO VZDĚLÁVÁNÍ: 

 

NÁZEV ŠKOLENÍ POČET ÚČASTNÍKŮ 

Školení BOZP a PO 15 

Společně plánujeme rozvoj školy – základní vize 9 

Tvoříme lepší tým a boříme ledy 9 

Úvod do rozvíjení digitální gramotnosti 

Mentoring a koučink 

9 

4 

Školení GDPR 15 

Školení 1. pomoci 15 

  

Další vzdělávání zaměstnanců bylo organizováno organizaci KVIC Ostrava, MAS Opavsko. 

 

  



 
   
 

 

17 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Na podzim školního roku 2019/2020 byla činnost naší organizace bohatá a pestrá, 

od března roku 2020 bohužel neprobíhaly žádné kulturní aktivity z důvodu epidemiologické 

situace.  

 

NÁZEV AKCE DATUM KONÁNÍ 

Preventivní program Etiketa - ZŠ 12. 09. 2019 

Zahradkáři ve škole – ZŠ 27. 09. 2019 

Landek – ZŠ 26. 09. 2019 

Sběr lesních plodů - ZŠ 30. 09. 2019 

Sběr papíru – ZŠ a MŠ 01. – 03. 10. 2019 

Drakiáda – ZŠ a MŠ – spolek SRPŠ 04. 10. 2019 

Kozí farma Havířov – ZŠ  08. 10. 2019 

Hravá věda – ZŠ 10. 10. 2019 

Záchranáři dětem – ZŠ a MŠ 15. 10. 2019 

Zahradkářův rok – ZŠ a MŠ 24. – 25. 10. 2019 

Budky s myslivcem 01. 11. 2019 

Dušičková stezka odvahy  08. 11. 2019 

Výlet do JOJO parku – MŠ 11. 11. 2019 

Beseda s kronikářem z Těškovic – ZŠ  20. 11. 2019 

Mikulášská nadílka 05. 12. 2019 

Mikuláš – ZŠ 06. 12. 2019 

Soutěž O nejoriginálnější vánoční dekoraci prosinec 2019 

Vánoce na dědině – Rožnov p. R. - ZŠ 11. 12. 2019 

Vánoční koncert - ZŠ 13. 12. 2019 

Kyberšikana online – ZŠ 17. 01. 2019 

Divadelní představení Zvířátka na statku - MŠ 18. 12. 2019 

Vánoční besídka v MŠ 19. 12. 2019 

Divadlo Koloběžka – pohádka Bacily 17. 01. 2020 

MŠ do ZŠ – Za opičkou do školy 22. 01. 2020 

Recitátor školní kolo – ZŠ 23. 01. 2020 



 
   
 

 

18 

 

Projekt – Zdraví dětem do MŠ (program prim. prevence rizik 

chování) 

27. 02. 2020 

Vánoce a spaní ve škole – ZŠ 29. – 30. 01. 2020 

Recitátor Kyjovice - ZŠ 30. 01. 2020  

Exkurze do muzea v Těškovicích – ZŠ 18. 02. 2020  

Páťácký den v Pusté Polomi 13. – 14. 02. 2020 

Lyžařský kurz – ZŠ 24. – 28. 02. 2020 

Divadelní představení Jiskra Borovany, Jak Kašpárek s Honzou 

zachránili princeznu 

06. 03. 2020 

 

 

 

  



 
   
 

 

19 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCI 

Česká školní inspekce ve školním roce 2019/2020 nevykonala kontrolu.  

  

  



 
   
 

 

20 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

10.1 Příjmy z hlavní a vedlejší činnosti za rok 2019 

 

ZDROJ PŘÍJMŮ      ČÁSTKA V KČ 

Dotace z kraje 6 921 007,00 

Dotace z obce 

Transfer na odpisy - tabule 

   900 000,00 

     10 587,91 

Ostatní příjmy 

z toho: úroky 

            stravné 

            školné ŠD 

            školné MŠ 

            kroužky - logopedie, AJ 

            ostatní - sběr, vstupné 

            dary – použití RF 

            rezervní fond – použití 

            fond odměn 

            projekt Opavsko 

            dar PORG 

 

           782,67 

              491 818,00 

        8 280,00 

      76 600,00 

        3 150,00 

      54 117,94 

               0,00 

    166 380,21 

               0,00 

               0,00 

               0,00 

Dotace EU    787 846,52 

Celkem příjmy z HČ 9 426 020,82 

Příjmy z hospodářské činnosti – VČ             423 280,00 

 

10.2 Výdaje na hlavní a vedlejší činnosti za rok 2019 

Neinvestiční výdaje z kraje: 

VÝDAJE MŠ V KČ ZŠ V KČ ŠJ ŠD 
CELKEM 

V KČ 

Platy zaměstnanců 1 946 540 1 930 704 705 866 254 643 4 928 265 

OON 25 000 22 575  0 16 550 90 000 

Celkem platy 1 971 540 1 953 279 705 866 271 193 5 018 265 

Odvody SP a ZP 659061,1 656068,1 239216 86295,95 1671261 



 
   
 

 

21 

 

Příděl FKSP 39048,38 38614,08   14 154,82 5265,6 98893,12 

Náhrady za PN   5 879,00 0     1 875,00    8 637,00    16 391,00 

ZP – Kooperativa 7933,23 7745,73 2862,94 1060,7 19602,6 

Ostatní služby 0   21 460,00 0 0   21 460,00 

DDHM 0 5005 0 0    5 005,00 

Učební pomůcky 30 586,00                            27 286,35 0 0 57872,35 

Učební pomůcky 1. tř. 0 0 0 0 0 

Školení 2292,61 3280,45 0 0 5573,06 

Plavání 0 6684 0 0 6684 

Programové vybavení 0 0 0 0 0 

Celkem ONIV 0 0 0 0 0 

Celkem 2 716 340,32 2 719 422,66  963 974,77 37 2452,25 6 921 007 

 

Neinvestiční provozní výdaje: 

VÝDAJE MŠ V KČ ZŠ V KČ ŠJ ŠD 
CELKEM V 

KČ 

Mzdy 0 0 0 0 0 

Mzdy - dohody 0 7 350,00 0 0 7 350,00 

Odvody 0 143,65 0 0 143,65 

Ochranné pomůcky 1 870,00 2 940,00 7 276,18 0 12 086,18 

Léky, zdrav. 

materiál 
694 0 269 0 972 

Prádlo, povlečení 0 0 0 0 0 

Učebnice 0 0 0 0 0 

Učební pomůcky, 

tisk 
4 050,00 22 117,95 594 0 26 761,95 

DHM 65 947,94 273 969,00 7 124,94 0 350 137,88 

Ostatní materiál 46 452,80 41 188,91 38 153,27 0 154 840,98 

Voda 15 747,00 1 188,00 0 0 16 935,00 

Plyn 24 419,00 -22 787,00 0 0 1 632,00 

Elektrická energie 117 145,00 -1 900,66 0 0 115 244,34 



 
   
 

 

22 

 

Poštovné 214 1 502,00 0 0 1 716,00 

Služby 

telekomunik. 
0 30 562,83 300 0 30 862,83 

Peněžní poplatky 0 19 393,00 0 0 19 393,00 

Nájemné – plavání 6 624,00 20 393,00 0 0 27 017,00 

Školení 1 907,39 5 929,00 1 650,00 0 9 486,39 

Služby zpracování 

dat 
0 156 433,00 0 0 156 433,00  

Ostatní služby 16 423,00 72 780,51 11 247,20 0 100 450,71 

Opravy a udržování 55 005,00 16 352,00 25 720,00 0 146 180,00 

Programové 

vybavení 
0 0 0 0 0 

Cestovné 186 975 538 0 1 699,00 

Náklady na 

reprezentaci 
804,5 887,5 0 0 1 692,00 

Ostatní náklady 0      7 361,20 0 0 9 361,20 

Odpisy 0 12 242,00 0 0 12 242,00 

Potraviny 0 0 503 067,19 0 503 067,19 

Náklady za sběr 0 0 0 0 0 

Projekt Opavsko 0 0 0 0 0 

Celkem  357 489,63 669 020,89 595 939,78 0,00 1 705 704,30 

 

 

CELKOVÉ VÝDAJE SOUHRN: 

 

VÝDAJE ČÁSTKA V KČ 

Neinvestiční výdaje z kraje 

Neinvestiční provozní výdaje 

Celkové výdaje na HČ 

6 921 007,00 

1 705 704,30 

9 426 020,00 

Výdaje na hospodářskou činnost - VČ    420 024,00 

 

 



 
   
 

 

23 

 

10.3 Rekapitulace hospodaření školy v roce 2019 

 

 PŘÍJMY VÝDAJE HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Hlavní činnost 9 426 020,82 9 426 020,82        0,00 

Vedlejší činnost    423 280,00    420 024,00 3 256,00 

Celkem 9 849 300,82 9 846 044,82 3 256,00 

 

 

FINANČNÍ ZŮSTATKY NA FONDECH: 

 

NÁZEV 

FONDU 

PŘEVOD 

Z MINULÉHO ROKU 

V KČ 

HOSPODAŘENÍ ZA 

SLEDOVANÝ ROK 

V KČ 

ZŮSTATEK NA 

PŘÍŠTÍ ROK V KČ 

Rezervní 202 456,14 -166 380,21 36 075,93 

Investiční   19 483,27      1 654,09 21 137,36 

FKSP   58 809,99    19 680,46 58 809,99 

  

 

 

  



 
   
 

 

24 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

Ve školním roce 2019/2020 se naše škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních 

programů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   
 

 

25 

 

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Ve školním roce 2019/2020 se naše škola zapojila do projektu v rámci OP VVV Šablony II. 

 

 

 

 

 

 

  



 
   
 

 

26 

 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S JINÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY 

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. Škola spolupracuje s těmito dalšími partnery: 

• Obec Těškovice 

• Knihovna Těškovice 

• Městská knihovna Bílovec 

• Pedagogicko – psychologická poradna Opava 

• Pedagogicko – psychologická poradna Bílovec 

• Zahrádkáři Těškovic 

• Spolek seniorů Těškovic 

• Myslivecké sdružení Bítov - Těškovice 

• Sbor dobrovolných hasičů Těškovice 

 

FORMY SPOLUPRÁCE SE ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI 

 

FORMA TERMÍNY 

Zasedání školské rady            26. 9., 13. 11., 10. 12. 

Třídní schůzky 10. 9., 19. 11., 14. 1. 

Konzultační hodiny Každý pedagog 2 hod týdně dle rozpisu 

Zasedání spolku rodičů Nepravidelně celoročně dle aktuální potřeby 

Školní akce pro rodiče Koncerty, výstavy atd. – viz tabulky bodu 1. 8 

Spolek rodičů spolupracuje se ZŠ a MŠ, organizuje akce pro žáky a děti, vybrané aktivity 

žákům a dětem hradí, finanční prostředky se vybírají 1x ročně ve výši, která je stanovena 

rodiči na 1. hromadné třídní schůzce daného školního roku.  

Klub rodičů pracuje ve složení: 

Předseda: Romana Hahnová 

Jednatel: Ing. K. Šindlerová 

Účetní: M. Konvalinková 

 



 
   
 

 

27 

 

V období od 20. 1. 2020 – 24. 1. 2020 se v naší organizaci uskutečnilo Dotazníkové 

šetření pro zákonné zástupce žáků ZŠ a dětí MŠ. 

Závěrečná zpráva k Dotazníkovému šetření pro zákonné zástupce žáků ZŠ a dětí MŠ,   

viz Příloha č. 2 

 

Stížnosti proti rozhodnutí ředitelky školy podle správního řádu ve šk. roce 2019/2020 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil 

- - - - 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání ve šk. roce 2019/2020 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů ve šk. roce 2019/2020 

Datum podání předmět stížnosti stěžovatel stížnost vyřídil  

- - - - 

 

  



 
   
 

 

28 

 

14. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ORGANIZACE 

14.1 Základní škola 

Po roční rekonstrukci objektu základní školy proběhlo dne 2. září 2019 slavnostní 

otevření této budovy. Naše malotřídní základní škola nabízí vzdělání žákům od 1. do 5. 

ročníku. Vzdělávání probíhá ve třech třídách, ve dvou se učí vždy 2 spojené ročníky (podle 

počtu žáků), v samostatné třídě se učí nejpočetnější ročník. Rodinné prostředí a nízký počet 

žáků ve třídách nám dovoluje realizovat individuální přístup k žákům nadaným, k žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami i ke všem ostatním žákům. Komunita spojených 

ročníků vede děti k samostatnosti, nápodobou starších spolužáků se rychleji než v běžných 

školách učí náležité sebeobsluze, školnímu režimu i vzájemné komunikaci. 

 V naší základní škole jsou tři kmenové třídy, každá z nich je barevně odlišena, vybavena 

nový nábytkem a novou magnetickou tabulí, dále interaktivní tabulí s ozvučením 

a učitelským notebookem. V přízemí budovy se nachází žákovské šatny s uzamykatelnými 

skříňkami, sociální zařízení, tělocvična s novým speciálním povrchem podlahy, nová šatna 

a sociální zařízení pro složky obce a externí organizace, modrá kmenová třída pro 1. a 2. 

ročník a sborovna pro pedagogický sbor, vybavená malou kuchyňkou. V 1. patře se nachází 

žlutá kmenová třída pro 3. a 4. ročník a fialová kmenová třída pro 5. ročník, ve které se 

nachází klavír a další hudební nástroje, sloužící k výuce hudební výchovy. V této třídě se 

také nachází žákovská knihovna s řadou nově zakoupených knih pro žáky všech ročníků. 

V tomto patře se také nachází ředitelna školy. V nově vybudovaném 2. patře je archiv školy, 

sociální zařízení, počítačová a jazyková učebna, vybavená notebooky se sluchátky, 

tiskárnami a iPady. Dále se zde nachází učebna environmentální výchovy, ve které se 

vyučuje především přírodověda a prvouka, v odpoledních hodinách tato učebna slouží 

k zájmovému vzdělávání žáků, probíhají zde rovněž Projektové dny se zaměřením   

na environmentální výchovu nejen pro žáky základní školy, ale také pro děti z mateřské 

školy. Ve večerních hodinách obě nové učebny využívají zájemci z řad občanů v rámci 

Komunitního environmentálního centra. 

 



 
   
 

 

29 

 

14.2 Mateřská škola 

Mateřská škola je součástí právního subjektu Základní školy v Těškovicích. Mateřskou 

školu navštěvují děti z Těškovic, Bítova a Výškovic. Kolem budovy se nachází velká 

zahrada s vysázenými okrasnými keři s herními prvky a pískovištěm, které se zastínilo.   

Za mateřskou školou se nachází multifunkční sportoviště a také pořádáme vycházky 

do lesů, které jsou v blízkosti MŠ. 

Budova je dvoupatrová, v přízemí se nachází šatny, kuchyně, školní jídelna a další 

místnosti pro správní zaměstnance. V 1. patře a v 2. patře budovy je veliká herna, 

za ní se nachází pracovní část, vybavena stolečky s židlemi, místnost pro přípravu stravy, 

sborovna pro pedagogy, sociální zařízení pro děti i zaměstnance, prostory pro uložení 

pomůcek, lehátek a hraček. Uspořádání obou tříd umožňuje realizaci individuálních, 

skupinových i frontálních aktivit dětí. K odpolednímu odpočinku dětí chystá v hernách 

každého patra správní zaměstnankyně lehátka. 

Mateřská škola je velmi dobře vybavena novým nábytkem, učebními pomůckami, 

výtvarným materiálem, sportovním a tělovýchovným nářadím a náčiním. Obě herny jsou 

vybaveny novými koberci a nábytkem. V každé herně je klavír.  

Závěrečná zpráva za školní rok 2019/2020, Mateřská škola, viz Příloha č. 3 

 

14.3 Školní družina 

Činnost školní družiny má svá specifika, pro děti zabezpečuje relaxaci, zájmové činnosti 

a rekreaci. Ve školním roce 2019/2020 v ZŠ Těškovice se zúčastnilo zájmového vzdělávání 

1 oddělení školní družiny s počtem 30 žáků, z toho 10 chlapců a 20 dívek. Činnost probíhala 

dle vzdělávacího plánu ŠD s mottem „Chci všechno znát a přitom si hrát“, aktivity byly 

přizpůsobeny jednotlivým ročním obdobím. Zájmové vzdělávání žáků probíhalo v učebně 

EVVO, v rámci školní družiny probíhal Přírodovědný kroužek.  

Závěrečná zpráva za školní rok 2019/20, Školní družina - Hodnocení zájmového 

vzdělávání a činnosti školní družiny viz Příloha č. 4 

 

 

 



 
   
 

 

30 

 

15.  ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ 

ŠKOLY TĚŠKOVICE, P. O. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 byla projednána pedagogickou 

radou dne 29. 9. 2020 a poté předána k projednání a ke schválení školské radě. Výroční 

zpráva byla školskou radou schválena 19. 10. 2020. 

 

Seznam příloh výroční zprávy: 

 

1. Závěrečná zpráva s výsledky průzkumu o spokojenosti zaměstnanců ZŠ a MŠ Těškovice 

2. Závěrečná zpráva k Dotazníkovému šetření pro zákonné zástupce žáků ZŠ a dětí MŠ 

Těškovice 

3. Závěrečná zpráva za šk. rok 2019/2020, Mateřská škola, Bc. K. Parmová 

4. Závěrečná zpráva za šk. rok 2019/2020, Školní družina – Hodnocení zájmového 

vzdělávání, Mgr. M. Tichá 

5. Závěrečná zpráva vedoucí školní jídelny, J. Chmelové 

 

                            

 

 

 

Předkladatel:  

 

 

 

                                                                                                     Mgr. Soňa Jarošová  

                                                                                                     ředitelka organizace



 

PŘÍLOHY 

 

1. Průzkum spokojenosti zaměstnanců ZŠ a MŠ  - Závěrečná zpráva 

 

 

 
 



 
   
 

 

 

 

2.  Dotazníkové šetření pro zákonné zástupce žáků ZŠ a dětí MŠ - Závěrečná zpráva 

 



 
   
 

 

 

 

 

  



 
   
 

 

 

 

 

3.  Závěrečná zpráva – pracoviště MŠ, Bc. Kateřina Parmová 

 

 

 

  



 
   
 

 

 

 

  



 
   
 

 

 

 

 

4.  Závěrečná zpráva  - pracoviště ŠD - Hodnocení zájmového vzdělávání ŠD,  

                                                          Mgr. M. Tichá 

 

 



 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
   
 

 

 

 

5.  Závěrečná zpráva vedoucí ŠJ, J. Chmelové 

 

 

 

 

 


